Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 февраля 2013 г. N 58-П

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ
В ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ

На основании частей 1.3 и 1.4 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа постановляет:
[bookmark: P10]1. Определить уполномоченным многофункциональным центром в Ямало-Ненецком автономном округе государственное учреждение Ямало-Ненецкого автономного округа "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг".
2. Закрепить за государственным учреждением Ямало-Ненецкого автономного округа "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" функции уполномоченного многофункционального центра в соответствии с приложением.
3. Департаменту экономики Ямало-Ненецкого автономного округа (Гусева С.Л.) осуществить необходимые юридические действия, связанные с реализацией пункта 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Степанова В.В.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа
Д.Н.КОБЫЛКИН

Приложение
к постановлению Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 14 февраля 2013 года N 58-П

[bookmark: P29]ФУНКЦИИ
УПОЛНОМОЧЕННОГО МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА
В ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ

1. Заключение соглашений о взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, предоставляющими государственные услуги, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
2. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Ямало-Ненецкого автономного округа (далее - автономный округ) посредством заключения договоров с иными многофункциональными центрами и организациями, привлекаемыми для выполнения функций многофункциональных центров.
3. Контроль выполнения условий, установленных в заключаемых договорах между уполномоченным многофункциональным центром и иными многофункциональными центрами и привлекаемыми организациями, расположенными на территории автономного округа.
4. Ведение реестра заключенных соглашений о взаимодействии, договоров с многофункциональными центрами, привлекаемыми организациями, а также реестра указанных многофункциональных центров, привлекаемых организаций.
5. Заключение соглашений о взаимодействии с органами государственной власти автономного округа, предоставляющими государственные услуги, и с органами местного самоуправления, предоставляющими муниципальные услуги.
6. Проведение регулярного мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах и привлекаемых организациях, расположенных на территории автономного округа.
7. Реализация функций оператора автоматизированной информационной системы поддержки деятельности многофункциональных центров, в том числе:
- предоставление сотрудникам иных многофункциональных центров, находящихся на территории автономного округа, и иным организациям, привлекаемым к реализации функций многофункционального центра доступа к информационной системе поддержки деятельности многофункциональных центров;
- организация обучения сотрудников иных многофункциональных центров, находящихся на территории автономного округа, и иных организаций, привлекаемых к реализации функций многофункционального центра, работе в информационной системе поддержки деятельности многофункциональных центров;
- направление межведомственных запросов, в том числе посредством Региональной системы межведомственного электронного взаимодействия автономного округа, в федеральные органы исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти автономного округа и органы местного самоуправления в автономном округе.
8. Участие в подготовке рекомендуемых к предоставлению в многофункциональных центрах и привлекаемых организациях перечней государственных и муниципальных услуг.
9. Организация обучения и повышения квалификации сотрудников многофункциональных центров, находящихся на территории автономного округа, и привлекаемых организаций.

[bookmark: _GoBack]